abertura de crédito especial.” 

A Câmara Municipal de Entre Rios de Minas, Estado de Minas 

Gerais, aprovou, e eu Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1o - Fica o Executivo Municipal autorizado a realizar 
despesas até o valor de Cr$  18.000,00 (dezoito mil cruzeiros) como ajuda de 
custo para o Sr. João Neves de Resende, residente à rua Frei Toninho, nesta 
cidade, possuidor de invalidez física. 

Parágrafo único - A ajuda de custo a que se refere este artigo 

destina-se única e exclusivamente para aquisição de medicamentos e de